Přeskočit na obsah

	
		
			
				

	
	

Hlavní menu
	
	


				
		

	
	Hlavní menu

	přesunout do postranního panelu
	skrýt



	

	
		Navigace
	

	
		
			Hlavní strana
	Náhodné dílo
	Náhodný autor
	Nápověda


		
	




	
	

	
		Komunita
	

	
		
			Portál Wikizdrojů
	U pramene (diskuse komunity)
	Externí oznámení
	Poslední změny
	Podpořte Wikizdroje
	Komunikační kanál IRC


		
	







				


	




		
			

	[image: ]
	
		[image: Wikizdroje]
	


		

		
			

	

Hledat
	
	
		
			
				
					
						
						
					

					
				

				Hledat
			

		

	




			
	
	

	
		
		

		
	




	

	
		
		

		
	




	
		
		
	
	

	
		
		

		
	




	

	
		
			Vytvoření účtu

	Přihlášení



		
	




	

	

	
	

Osobní nástroje
	
	


		

	
		
			 Vytvoření účtu
	 Přihlášení


		
	





	
		Stránky pro odhlášené editory dozvědět se více
	

	
		
			Příspěvky
	Diskuse


		
	




	
	






		

	



	
		
			


		

		
			
		
			
				
				
				

		
		

	

	
				
					
					
	
	Obsah

	přesunout do postranního panelu
	skrýt




		
			
				Začátek

			
		
	
		
			
			1O jednoho dobrého muže na palubě více.

		
		
		

	





					

		
			

		

		
			
				
					
						

	
	

Přepnout obsah
	
	


							
			

		
	




					
					Stránka:VERNE, Jules - Děti kapitána Granta (Beneš).pdf/44

							

	
	

Přidat jazyky
	
	

		
			
			

			

		


	




				
					
						
							
								

	
		
			Předchozí stránka
	Další stránka
	Stránka
	Diskuse
	Soubor
	Index


		
	




								

	
	čeština
	
	


					

	
		
		

		
	




				
	




							
						

						
							
								

	
		
			Číst
	Editovat
	Zobrazit historii


		
	




							
				
							
								

	
	Nástroje
	
	


									
						

	
	Nástroje

	přesunout do postranního panelu
	skrýt



	

	
		Akce
	

	
		
			Číst
	Editovat
	Zobrazit historii


		
	





	
		Obecné
	

	
		
			Odkazuje sem
	Související změny
	Načíst soubor
	Speciální stránky
	Trvalý odkaz
	Informace o stránce
	Citovat stránku
	Získat zkrácené URL
	Stáhnout QR kód


		
	





	
		Tisk/export
	

	
		
			Verze k tisku
	Stáhnout jako EPUB
	Stáhnout jako MOBI
	Stáhnout jako PDF
	Jiné formáty


		
	







									

				
	




							
						

					

				

				
					
						
							
				
							

		
						
						
					

				

				
					
							
		


						Z Wikizdrojů, volně dostupné knihovny

					

					


					
					
					Tato stránka byla zkontrolována
„Budiž, na Madeiře. Nebudu než sto osmdesát mil vzdálen od Lisabonu a počkám tam na nějakou loď.“

„Nuže, pane Paganele,“ pravil Glenarvan, „stane se dle vašeho přání. Co se mne tkne, jsem šťasten, že mohu vám nabídnouti pro několik dní pohostinství na své lodi. Myslím, že nebudete míti příliš dlouhou chvíli v naší společnosti!“

„Ó, mylorde!“ zvolal učenec, „jsem velice šťasten, že jsem se tak příjemným způsobem zmýlil! Nicméně pociťuji, že se nalézám ve velmi směšném postavení člověka, který se vydal na cestu do Indie a pluje do Ameriky!“

Přes toto smutné uvažování Paganel vpravil se do situace, kterou nemohl změniti. Byl stejně roztomilým a veselým jako roztržitým; zamlouval se dámám pro svůj dobrý humor a než den uplynul, byl přítelem všech. Na přání jeho byly mu ukázány listiny, které daly podnět k výpravě. Zkoumal je dlouho a s největší péčí. Usoudil pak, že žádný jiný výklad nezdá se mu býti možným. Mary Grantova a její bratr vzbuzovali v něm nejživější účastenství. Dodával jim naděje. Způsob jeho, jakým předvídal události a Dunkanu prorokoval nepopíratelný zdar, vyloudil dívce úsměv. Kdyby nebylo jeho poslání, byl by se zajisté pustil zároveň do hledání kapitána Granta!

Když pak se dověděl, že lady Helena je dcerou Williama Tuffnela, následoval výbuch nadšených výkřiků. Znal jejího otce. Jaký to byl odvážný učenec! Co dopisů si navzájem poslali, když William Tuffnel byl dopisujícím členem Společnosti! On sám jí ho představil s panem Maltem-Brunem! Ó, jaké to milé setkání, a jaká rozkoš cestovati s dcerou Williama Tuffnela!

Konečně požádal lady Helenu o dovolení, aby ji směl políbiti. Lady Glenarvanová mu to dovolila, ač žádost jeho byla snad trochu nepřiměřená.

VIII.


O jednoho dobrého muže na palubě více.

Jachta, podporována jsouc příznivými proudy severoafrickými, uháněla rychle k rovníku. Dne 30. srpna objevilo se na obzoru souostroví Madeirské. Glenarvan dle slibu svého nabídl novému hostu, že dá u ostrovů zastaviti, aby mohl vystoupiti. 

„Milý lorde,“ řekl Paganel, „dovolte mi, abych mluvil s vámi










[image: ]

[image: ]

Citováno z „https://cs.wikisource.org/w/index.php?title=Stránka:VERNE,_Jules_-_Děti_kapitána_Granta_(Beneš).pdf/44&oldid=277389“


					Kategorie: 	Korektura:Zkontrolováno




				

			
			
		

		
			

		 Stránka byla naposledy editována 7. 4. 2022 v 12:37.
	Text je dostupný pod licencí Creative Commons Uveďte původ – Zachovejte licenci, případně za dalších podmínek. Podrobnosti naleznete na stránce Podmínky užití.



		Ochrana osobních údajů
	O Wikizdrojích
	Vyloučení odpovědnosti
	Kodex chování
	Vývojáři
	Statistiky
	Prohlášení o cookies
	Mobilní verze



		[image: Wikimedia Foundation]
	[image: Powered by MediaWiki]





		

	
 

 

		
		

Přepnout omezenou šířku obsahu







